
 

 - 1 - 

eviden�ní �íslo smlouvy Poskytovatele: S-2520/KUL/2023 

 

VeZejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2023  

pro poskytování dotací na podporu kultury z  rozpo�tu StZedo�eského kraje  

                     ze StZedo�eského Fondu kultury a obnovy pamá tek  

v rámci Tematického zadání Podpora kultury  

 

Smluvní strany 

 

StZedo�eský kraj 
se sídlem Zborovská 81/11, PS 150 21, Praha 5, 

zastoupený Mgr. Václavem avendou, �lenem Rady Středo�eského kraje pro oblast kultury, památkové pé�e 

a cestovního ruchu 

I: 70891095 DI: CZ70891095 

bankovní spojení:

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

M�sto Kolín 

I: 00235440 

se sídlem Karlovo náměstí 78, PS 280 02, Kolín l 

zastoupené Mgr. Michaelem Kabparem, starostou 

bankovní spojení:

(dále jen „Příjemce“) 

 

uzavírají podle § 10a a následujících zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 
rozpo�tů, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (dále jen „z. �. 250/2000 Sb.“) tuto smlouvu: 

 

lánek 1 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany se zavazují dodr~ovat povinnosti a postupy podle z. �. 250/2000 Sb. a zákona �. 320/2001 

Sb., o finan�ní kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finan�ní kontrole), 

ve znění pozdějbích předpisů (dále jen „z. �. 320/2001 Sb.“). 

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. �. 320/2001 Sb. veřejnou 

finan�ní podporou. 

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí: 

a) dotací peně~ní prostředky poskytnuté z rozpo�tu Středo�eského kraje fyzické nebo právnické osobě 

na stanovený ú�el, 



 

 - 2 - 

b) finan�ním vypořádáním dotace přehled o �erpání a pou~ití poskytnutých peně~ních prostředků (dále 

jen „vyú�tování Akce/Projektu“) a vrácení nepou~itých peně~ních prostředků do rozpo�tu 

Středo�eského kraje, 

c) porubením rozpo�tové kázně ka~dé neoprávněné pou~ití nebo zadr~ení peně~ních prostředků 

poskytnutých jako dotace z rozpo�tu Středo�eského kraje, 

d) neoprávněným pou~itím peně~ních prostředků je jejich pou~ití, kterým byla porubena povinnost 

stanovená právním předpisem, přímo pou~itelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní 

smlouvou. Za neoprávněné pou~ití peně~ních prostředků se pova~uje také: 

• porubení povinnosti, která souvisí s ú�elem, na který byly peně~ní prostředky poskytnuty, 

stanovené právním předpisem, přímo pou~itelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní 

smlouvou nebo při poskytnutí peně~ních prostředků podle zvlábtního právního předpisu, 

ke kterému doblo po připsání peně~ních prostředků na ú�et Příjemce, 

• porubení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému doblo před připsáním 

peně~ních prostředků na ú�et Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peně~ních 

prostředků na ú�et Příjemce se pova~uje za den porubení rozpo�tové kázně, 

• neproká~e-li Příjemce peně~ních prostředků, jak byly tyto prostředky pou~ity, 

e)  zadr~ením peně~ních prostředků je porubení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve 

stanoveném termínu; dnem porubení rozpo�tové kázně je v tomto případě den následující po dni, 

v něm~ marně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků. 

f)  ukon�ením Akce/Projektu den dokon�ení realizace Akce/Projektu. 

 

lánek 2 

PYEDM�T SMLOUVY A ÚEL 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvesti�ní dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpo�tu 

Středo�eského kraje podle Programu 2023 pro poskytování dotací na podporu kultury z rozpo�tu 

Středo�eského kraje ze Středo�eského Fondu kultury a obnovy památek (dále jen „Program 2023“) 

v rámci Tematického zadání Podpora kultury na zajibtění realizace Akce/Projektu  

Gasparáda 2023 - zachování tradice a bíZení pov�domí o um�ní pantomimy, nonverbálním um�ní, 
ale také pouli�ním um�ní, jehož pZedstavitelem je sv�tov� uznávaný kolínský rodák Jean Gaspard 
Deburau, eviden�ní �íslo Akce/Projektu KUL/KUL/048787/2023 (dále jen „Akce/Projekt“). 

2. Specifikace Akce/Projektu: Divadelní festival Gasparáda se v Kolín� koná již od roku 1992. T�bí se 
veliké oblib�. J.G. Debureau byl francouzský mim a herec narozený v Kolín�. Jedná se o 
nejvýznamn�jbího pZedstavitele evropské pantomimy 19. století PZed zraky diváků se uskute�ňuje 
neopakovatelná pZehlídka pouli�ního a nonverbálního divadla. Program je rozd�len do dvou dnů a 
své pZedstavení si najde každý zájemce. 

3. Celkové předpokládané finan�ní náklady na realizaci Akce/Projektu dle ~ádosti �iní 700 000 K�. 

4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpo�tu Středo�eského 



 

 - 3 - 

kraje v maximální výbi 99 000 K�, maximálně vbak ve výbi 14,143 % celkových skute�ných 

uznatelných finan�ních nákladů na realizaci Akce/Projektu. 

5. Dotace je poskytována Příjemci i na finan�ní náklady Akce/Projektu, spo�ívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v těchto případech: 

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona �. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějbích předpisů (dále jen „z. �. 235/2004 Sb.“), 

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vbak nevznikl v souvislosti 

s realizací Akce/Projektu nárok na odpo�et uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. �. 235/2004 Sb., 

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací 

Akce/Projektu pouze �áste�ný nárok na odpo�et uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě 

je Příjemci poskytována dotace i na finan�ní náklady Akce/Projektu spo�ívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty, u ní~ Příjemci nevznikl nárok na odpo�et daně z přidané hodnoty dle z. 

�. 235/2004 Sb. 

6.  Dotace není poskytována Příjemci na finan�ní náklady Akce/Projektu, spo�ívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně 

z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projektu nárok na odpo�et daně 

z přidané hodnoty ve výbi uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. �. 235/2004 Sb. 

7.  Minimální finan�ní spoluú�ast Příjemce �iní 85,857% z celkových skute�ných uznatelných finan�ních 

nákladů na realizaci Akce/Projektu. 

8.  Do celkových skute�ných uznatelných finan�ních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapo�ítává 

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u ní~ mu vznikl 

nárok na odpo�et daně z přidané hodnoty dle z. �. 235/2004 Sb. 

9.  Pokud celkové skute�né uznatelné finan�ní náklady Akce/Projektu překro�í celkové předpokládané 

finan�ní náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Příjemce �ástku tohoto překro�ení z vlastních 

finan�ních zdrojů. 

10. Pokud budou celkové skute�né uznatelné finan�ní náklady Akce/Projektu ni~bí ne~ celkové 

předpokládané finan�ní náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli 

takové poskytnuté peně~ní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýbí 14,143% celkových 

skute�ných uznatelných finan�ních nákladů na realizaci Akce/Projektu. 

11. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu jebtě před podpisem této smlouvy, mohou být 

k vyú�tování Akce/Projektu zpětně pou~ity ú�etní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly 

Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po 1. 1. 2023. 

12. Příjemce nemů~e v případě úspory peně~ních prostředků vzeblé z výběrového řízení nebo v průběhu 

realizace Akce/Projektu po~ádat o rozbíření ú�elu dotace nebo o jiný ú�el dotace, ne~ na jaký mu byla 

dotace poskytnuta, tzn. ú�el uvedený v odstavci 1 a 2 tohoto �lánku. 

13. Pokud v Tematickém zadání Podpora kultury sou�et skute�ných příjmů Akce/Projektu v�etně poskytnuté 

dotace dle této smlouvy přesáhne skute�né celkové uznatelné finan�ní náklady Akce/Projektu, je 

Příjemce povinen vrátit rozdíl mezi příjmy a výdaji a~ do výbe poskytnuté dotace dle této smlouvy. 



 

 - 4 - 

14. Z dotace nelze hradit pohobtění Akce/Projektu.  Z dotace nesmí být hrazeny peně~ité poukázky na zbo~í 

nebo slu~by. Dále nesmí být hrazeny peně~ité dary (např. ocenění v soutě~ích apod.). Z dotace je mo~né 

hradit věcné ceny do dětských soutě~í. 
 

lánek 3 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpo�tu Středo�eského kraje v souladu  

s �lánkem 2 této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Programu 2023 

a v z. �. 250/2000 Sb. 

2. PZevod pen�žních prostZedků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výbe uvedený 

ú�et Příjemce, a to jednorázov� do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy. 

3. PZíjemce se zavazuje: 
a) Pou~ít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému ú�elu a v souladu se specifikací Akce/Projektu 

popsanou v �lánku 2 odstavci 2, této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodárně. 

V případě nedodr~ení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porubení rozpo�tové kázně výbi 

neoprávněně pou~itých peně~ních prostředků, tj. výbi pou~itých peně~ních prostředků 

nesouvisejících se sjednaným ú�elem a specifikací Akce/Projektu nebo výbi peně~ních prostředků 

pou~itých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, ~e Příjemce neproká~e, jak byly 

poskytnuté peně~ní prostředky pou~ity. 

b) Ukon�it realizaci Akce/Projektu nejpozději do 31. 12. 2023, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada 

Středo�eského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středo�eského kraje) jinak. V případě nedodr~ení 

této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porubení rozpo�tové kázně výbi 0,05 % 

z celkových poskytnutých peně~ních prostředků za ka~dý den prodlení s ukon�ením Akce/Projektu. 

     c)   Viditelně uvádět a ozna�it, pokud to povaha Akce/Projektu dovoluje, 

•  na vbech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektu, 

•  při vbech formách propagace Akce/Projektu, 

• v průběhu realizace Akce/Projektu, 

• po skon�ení realizace Akce/Projektu 

~e: „tato Akce / tento Projekt byl/a realizován/a s finan�ním přispěním Středo�eského kraje“. 

V případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené ozna�ení umístěno 

na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukon�ení realizace Akce/Projektu. 

V případě nedodr~ení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za ka~dé takovéto porubení 

rozpo�tové kázně výbi 0,05% a~ 1 % z celkových poskytnutých peně~ních prostředků, a to na 

základě rozhodnutí Krajského úřadu Středo�eského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výbe 

odvodu k záva~nosti porubení a jeho vlivu na dodr~ení ú�elu dotace. Jednotlivá porubení rozpo�tové 

kázně a odvody za porubení rozpo�tové kázně se v těchto případech s�ítají. 

d)   Vést v ú�etnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a pou~itých peně~ních 

prostředků dotace s uvedením přiděleného ú�elového znaku: 601, a to 



 

 - 5 - 

• v příjmu budou obdr~ené neinvesti�ní finan�ní prostředky ú�továny na polo~ku 4xxx  s uvedením 

ú�elového znaku 601, 

• ve výdeji bude dotace ú�tována na příslubné neinvesti�ní polo~ce 5xxx podle rozpo�tové skladby 

(druhu výdaje) a ozna�ena příslubným ú�elovým znakem. 

V případě nedodr~ení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porubení rozpo�tové kázně 

výbi 0,05 % a~ 2 % z celkových poskytnutých peně~ních prostředků, a to na základě rozhodnutí 

Krajského úřadu Středo�eského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výbe odvodu k záva~nosti 

porubení a jeho vlivu na dodr~ení ú�elu dotace. 

V pZípad�, že je dotace poskytnuta PZíjemci, který nevede ú�etnictví nebo daňovou evidenci, 
toto ustanovení o vedení odd�leného ú�etnictví neplatí. 

e) Dodr~et, ~e majetek pořízený �i zhodnocený s ú�astí dotace nesmí být prodán, darován nebo 

bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukon�ení 

realizace Akce/Projektu. Výjimku z tohoto ustanovení mů~e udělit na základě ~ádosti Příjemce Rada 

Středo�eského kraje. 

       Ustanovení tohoto písmena, týkající se majetku, se nevztahuje na věcné ceny do dětských soutě~í, 

jsou-li sou�ástí Akce/Projektu. 

       V případě nedodr~ení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porubení rozpo�tové 

kázně výbi 1 % a~ 100 % poskytnutých peně~ních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského 

úřadu Středo�eského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výbe odvodu k záva~nosti porubení a 

jeho vlivu na dodr~ení ú�elu dotace. 

Za převedení majetku na jinou právnickou osobu se dle tohoto ustanovení nepova~uje předání 

majetku obce k hospodaření příspěvkové organizaci, jejím~ je obec zřizovatelem, pokud byla 

Příjemcem dotace obec a zůstane zachován sjednaný ú�el Akce/Projektu dle této smlouvy. O této 

skute�nosti je obec jako Příjemce dotace povinna písemně informovat Poskytovatele, a to do 

15 kalendářních dnů ode dne předání majetku obce k hospodaření příspěvkové organizaci, jejím~ je 

obec zřizovatelem. Obec jako Příjemce zasílá uvedenou písemnou informaci na adresu Krajský úřad 

Středo�eského kraje – Odbor kultury a památkové pé�e. 

f) Zaslat tři týdny před konáním Akce/Projektu písemnou pozvánku s minimálně 2 volnými vstupenkami 

(není-li vstup volný) na adresu Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu Středo�eského kraje, 

dále písemnou pozvánku Odboru kultury a památkové pé�e Krajského úřadu Středo�eského kraje a 

pozvánku v elektronické podobě �lenům Výboru pro památkovou pé�i, kulturu a cestovní ruch, a to 

s výjimkou Akcí/Projektů, které byly ukon�eny před podpisem této smlouvy. 

V případě nedodr~ení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za takovéto porubení 

rozpo�tové kázně ve výbi 0,05 % a~ 1 % z celkových poskytnutých peně~ních prostředků, a to na 

základě rozhodnutí Krajského úřadu Středo�eského kraje, ve kterém přihlédne pro stanovení výbe 

odvodu k záva~nosti porubení a jeho vlivu na dodr~ení ú�elu dotace. 

Za nesplnění povinnosti zaslání pozvánky není pova~ována situace, kdy byl při veřejném ukon�ení 

akce zástupce Poskytovatele prokazatelně přítomen. 



 

 - 6 - 

g)  Zpracovat a předlo~it (doru�it) Poskytovateli dokumentaci závěre�ného vyhodnocení a vyú�tování 

Akce/Projektu na Krajský úřad Středo�eského kraje – Odbor kultury a památkové pé�e, a to do               

15. 1. 2024 nebo do 30 dnů od ukon�ení Akce/Projektu, povolil-li Poskytovatel pozdějbí termín 

ukon�ení Akce/Projektu, ne~ 31. 12. 2023.   

4.  Dokumentaci záv�re�né vyhodnocení a vyú�tování Akce/Projektu předlo~í Příjemce Poskytovateli na 

zvlábtních formuláZích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat: 

a)  název Akce/Projektu, 

b)  eviden�ní �íslo Akce/Projektu a eviden�ní �íslo této smlouvy, 

c)  název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta, 

d)  název Tematického zadání, v rámci, něho~ byla dotace poskytnuta, 

e)  Příjemce dotace (tj. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma 

právnické osoby), 

f) stru�nou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zhodnocením realizace Akce/Projektu v�etně 

konstatování, zda byly nebo nebyly dodr~eny předpokládané finan�ní náklady na realizaci 

Akce/Projektu, termín ukon�ení Akce/Projektu a splněny vebkeré závazky Příjemce dle této smlouvy, 

g) fotodokumentaci k realizaci Akce/Projektu (v digitální podobě – fotografie do velikosti 

2 MB/fotografie), 

 h)  vyú�tování Akce/Projektu, 

 i)  přehled uhrazených ú�etních (daňových) dokladů (faktur atd.) v�etně kopií vbech dokladů uvedených 

v tomto přehledu v�etn� kopií dokladů o provedení t�chto plateb (výpisy z ú�tu, apod.), 

j) přehled neuhrazených ú�etních (daňových) dokladů (faktur atd.), které mají být jebtě uhrazeny po dni 

vyhotovení dokumentace závěre�ného vyhodnocení a vyú�tování Akce/Projektu v�etně kopií vbech 

dokladů uvedených v tomto přehledu, kopie dokladů o provedení těchto dosud neprovedených plateb 

je Příjemce povinen dolo~it Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti ú�etních (daňových 

dokladů), 

k) prohlábení Příjemce, je-li fyzickou osobou, nebo prohlábení statutárního zástupce Příjemce, je-li 

právnickou osobou o tom, ~e vebkeré údaje uvedené v dokumentaci závěre�ného vyhodnocení 

a vyú�tování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé. 

5. Vyú�tování Akce/Projektu bude mít tuto strukturu: 

a) celkové předpokládané finan�ní náklady na realizaci Akce/Projektu v K�, 

b) celkové skute�né uznatelné finan�ní náklady na realizaci Akce/Projektu v K�, 

c) celková maximální výbe dotace uvedená v �lánku 2 této smlouvy v K�, 

d) výbe dotace v K�, která byla připsána na ú�et Příjemce do dne vyhotovení vyú�tování Akce/Projektu, 

e) celková výbe uznatelných finan�ních nákladů na realizaci Akce/Projektu v K� skute�ně uhrazená 

Příjemcem ke dni vyhotovení vyú�tování Akce/Projektu, 

f) celková výbe uznatelných finan�ních nákladů na realizaci Akce/Projektu v K�, která má být jebtě 

uhrazena Příjemcem po dni vyhotovení vyú�tování Akce/Projektu, 

g) �ástka skute�ně poskytnuté dotace Poskytovatelem v K�, kterou je Příjemce povinen vrátit 



 

 - 7 - 

Poskytovateli, jestli~e podíl Příjemce na úhradě celkových skute�ných uznatelných finan�ních 

nákladů na realizaci Akce/Projektu je ni~bí ne~ 85,857% případně Příjemce uvede, ~e nemá 

povinnost vrátit Poskytovateli �ást skute�ně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu, 

h) celkové skute�né příjmy Akce/Projektu v K� (polo~kový přehled zdrojů financování v�etně 

poskytnuté dotace dle této smlouvy), 

i) �ástku skute�ně poskytnuté dotace Poskytovatelem v K�, kterou je Příjemce povinen vrátit 

Poskytovateli dle �lánku 2 odst. 13 této smlouvy, případně Příjemce uvede, ~e nemá povinnost vrátit 

Poskytovateli �ást skute�ně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu, 

j) celková výbe dotace v K�, která měla být Příjemci skute�ně poskytnuta po úpravách vyplývajících 

z tohoto odstavce, 

k) zbývající výbe dotace v K�, která má být jebtě připsána na ú�et Příjemce po dni vyhotovení 

vyú�tování Akce/Projektu. 

Do celkových skute�ných uznatelných finan�ních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapo�ítává 

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Projektu, u ní~ mu vznikl 

nárok na odpo�et daně z přidané hodnoty dle z. �. 235/2004 Sb. 

6.   PZíjemce se dále zavazuje 

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukon�ení Akce/Projektu příslubnou �ást skute�ně poskytnuté 

dotace Poskytovatelem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestli~e je podíl Příjemce na 

úhradě celkových skute�ných uznatelných finan�ních nákladů na realizaci Akce/Projektu ni~bí ne~ 

85,857% a to tak, aby kone�ný podíl Příjemce na úhradě celkových skute�ných uznatelných 

finan�ních nákladů na realizaci Akce/Projektu byl 85,857%. 

Pokud tak Příjemce neu�iní, odpovídá odvod za porubení rozpo�tové kázně výbi zadr~ovaných 

peně~ních prostředků. 

b) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukon�ení Akce/Projektu v Tematickém zadání Podpora kultury 

příslubnou �ást skute�ně poskytnuté dotace Poskytovatelem, kterou je Příjemce povinen vrátit 

Poskytovateli dle �lánku 2 odst. 13 této smlouvy.   

Pokud tak Příjemce neu�iní, odpovídá odvod za porubení rozpo�tové kázně výbi zadr~ovaných 

peně~ních prostředků. 

c) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peně~ní prostředky od Poskytovatele na ú�et 

Příjemce, pokud se realizace Akce/Projektu neuskute�ní, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy 

Příjemci musí být zřejmé, ~e se realizace Akce/Projektu neuskute�ní. Zároveň je Příjemce povinen 

neprodleně písemně informovat Poskytovatele o těchto skute�nostech, a to Odbor kultury a 

památkové pé�e Krajského úřadu Středo�eského kraje. 

Pokud tak Příjemce neu�iní, odpovídá odvod za porubení rozpo�tové kázně výbi zadr~ovaných 

peně~ních prostředků. 

d) Umo~nit příslubným orgánům Poskytovatele v souladu se z. �. 320/2001 Sb. provedení průbě~né a 

následné kontroly hospodaření s peně~ními prostředky z poskytnuté dotace, jejich pou~ití k ú�elu, 

který je v souladu s touto smlouvou a předlo~it při kontrole vbechny potřebné ú�etní a jiné doklady. 



 

 - 8 - 

Pokud tak Příjemce neu�iní, odpovídá odvod za porubení rozpo�tové kázně výbi 0,05 % a~ 100 % 

poskytnutých peně~ních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středo�eského 

kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výbe odvodu k záva~nosti porubení a jeho vlivu na dodr~ení 

ú�elu dotace. 

e) Neprodleně, nejpozději vbak do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor kultury a památkové 

pé�e Krajského úřadu Středo�eského kraje o vbech změnách údajů týkajících se Příjemce, které jsou 

uvedeny na str. 1 této smlouvy. 

f) Uchovávat vebkeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy v�etně 

vyú�tování Akce/Projektu se vbemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo mo~no 

prokázat oprávněnost pou~ití peně~ních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti 

let od ukon�ení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen vebkeré 

písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy v�etně vyú�tování 

Akce/Projektu se vbemi písemnými doklady, na písemné po~ádání předlo~it Poskytovateli 

k nahlédnutí. 

V případě nedodr~ení výbe uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porubení 

rozpo�tové kázně výbi 0,05 % a~ 100 % z poskytnutých peně~ních prostředků, a to na základě 

rozhodnutí Krajského úřadu Středo�eského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výbe odvodu k 

záva~nosti porubení a jeho vlivu na dodr~ení ú�elu dotace, jestli~e vbak Příjemce ve výbe uvedené 

době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umo~nil jinému 

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit vebkeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle 

této smlouvy v�etně vyú�tování Projektu se vbemi písemnými doklady, nebo jestli~e Příjemce 

nepředlo~í Poskytovateli ~ádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porubení 

rozpo�tové kázně výbi 10 a~ 100 % poskytnutých peně~ních prostředků, a to na základě rozhodnutí 

Krajského úřadu Středo�eského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výbe odvodu k záva~nosti 

porubení a jeho vlivu na dodr~ení ú�elu dotace. 

g)  Příjemce je povinen písemně informovat Poskytovatele, tj. Krajský úřad Středo�eského kraje – 

Odbor kultury a památkové pé�e: 

• o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické 
osoby do likvidace, 

V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede eviden�ní �íslo Akce/Projektu a 

eviden�ní �íslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název Akce/Projektu a 
výbi poskytnuté dotace Poskytovatelem. 

Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce nemá, jestli~e uplynulo více ne~ 10 let od ukon�ení 
realizace Akce/Projektu. 

 

lánek 4 

ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 

 
1. O prodlou~ení termínu ukon�ení realizace Akce/Projektu mů~e Příjemce písemně po~ádat Poskytovatele 



 

 - 9 - 

do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukon�ena realizace Akce/Projektu. Písemnou ~ádost 

Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové pé�e Krajského úřadu Středo�eského kraje. }ádost 

musí být doru�ena do podatelny Krajského úřadu Středo�eského kraje do konce uvedené lhůty. O 

~ádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení �i odmítnutí, rozhoduje Rada Středo�eského kraje nebo 

případně Zastupitelstvo Středo�eského kraje. 

2. O prodlou~ení termínu pro předlo~ení dokumentace závěre�ného vyhodnocení a vyú�tování 

Akce/Projektu mů~e Příjemce písemně po~ádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování 

a předlo~ení Dokumentace závěre�ného vyhodnocení a vyú�tování Akce/Projektu. Písemnou ~ádost 

Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové pé�e Krajského úřadu Středo�eského kraje. }ádost 

musí být doru�ena do podatelny Krajského úřadu Středo�eského kraje do konce uvedené lhůty. 

O ~ádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení �i odmítnutí, rozhoduje Rada Středo�eského kraje nebo 

případně Zastupitelstvo Středo�eského kraje. 

3. O jinou změnu této smlouvy mů~e Příjemce písemně po~ádat Poskytovatele do konce lhůty pro 

zpracování a předlo~ení dokumentace závěre�ného vyhodnocení a vyú�tování Akce/Projektu, nejpozději 

vbak s předlo~ením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předlo~il 

Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předlo~ení uvedené dokumentace. 

Písemnou ~ádost Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové pé�e Krajského úřadu Středo�eského 

kraje. }ádost musí být doru�ena do podatelny Krajského úřadu Středo�eského kraje do konce uvedené 

lhůty. O ~ádosti Příjemce, tj. jejím odsouhlasení �i odmítnutí, rozhoduje Rada Středo�eského kraje nebo 

případně Zastupitelstvo Středo�eského kraje. 

4. Po�ítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí ob�anským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty, 

v ní~ je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou �innost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo 

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblí~e následující. 

5. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doru�it nebo předlo~it Poskytovateli nějakou 

písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky doru�ena; 

za splnění uvedené lhůty se nepova~uje den předání zásilky s písemností Příjemcem k přepravě, tj. např. 

prostřednictvím pobty. 

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peně~ní prostředky Poskytovateli, převádí je 

na ú�et Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným ú�elovým 

znakem, pod kterým mu byly peně~ní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel 

písemně Příjemci, ~e má uvést při převodu peně~ních prostředků jiné údaje. 

7. Povinnost Příjemce převést peně~ní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peně~ních 

prostředků na ú�et Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy. 

8. Při podezření na porubení rozpo�tové kázně mů~e Poskytovatel pozastavit poskytování peně~ních 

prostředků, a to a~ do výbe předpokládaného odvodu. 

9.  Za prodlení s odvodem za porubení rozpo�tové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výbi 

1 promile z �ástky odvodu za ka~dý den prodlení, nejvýbe vbak do výbe stanoveného odvodu. 

10. O ulo~ení odvodu a penále za porubení rozpo�tové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský 



 

 - 10 - 

úřad Středo�eského kraje. 

11. Prominutí nebo �áste�né prominutí povinnosti odvodu a penále mů~e z důvodu hodných zvlábtního 

zřetele povolit orgán Středo�eského kraje, který o poskytnutí peně~ních prostředků rozhodl, tj. 

Zastupitelstvo Středo�eského kraje, a to na základě ~ádosti Příjemce. 

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středo�eského kraje, který z důvodu hodných zvlábtního 

zřetele mů~e povolit pose�kání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále 

v pozdějbím termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě ~ádosti 

Příjemce. 

13. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 

právními předpisy a Programem 2023. Příjemce prohlabuje, ~e se před podpisem této smlouvy se 

zněním Programu 2023 seznámil. 

14. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany �init písemnými, vzestupně �íslovanými 

dodatky k této smlouvě. 

15. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní 

strany se dohodly, ~e Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá 

práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 

Poskytovatele, porubí tím rozpo�tovou kázeň a odvod za toto porubení rozpo�tové kázně odpovídá výbi 

poskytnutých peně~ních prostředků. 

16. Tato smlouva bude podepsána oběma smluvními stranami elektronicky. V případě, ~e příjemce nemá 

elektronický podpis zalo~ený na kvalifikovaném certifikátu, příjemce smlouvu vytiskne, podepíbe a 

poble zpět pobtou v papírové listinné podobě, a následně Poskytovatel smlouvu podepíbe elektronickým 

podpisem zalo~eným na kvalifikovaném certifikátu. Ka~dá smluvní strana obdr~í smlouvu v elektronické 

podobě. 

17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ú�innosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel. Příjemce souhlasí se zveřejněním smlouvy 

v registru smluv. 

18. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci a o uzavření této smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstvo Středo�eského kraje usnesením �. 033-22/2023/ZK ze dne 27. 2. 2023 a 

v případě tohoto právního jednání Středo�eského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona 

�. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějbích předpisů, nezbytné k jeho platnosti. 

19. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen �len 
Rady Středo�eského kraje pro oblast kultury, památkové pé�e a cestovního ruchu Mgr. Václav avenda 

usnesením Zastupitelstva Středo�eského kraje �. 033-22/2023/ZK ze dne 27. 2. 2023. 

 

 

 

 



 

 - 11 - 

20. Přijetí dotace z rozpo�tu Středo�eského kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace bylo schváleno 
usnesením �. 1266/19/RM/2023 ze dne 17. 4. 2023 radou obce a v případě tohoto právního úkonu obce 
jsou splněny podmínky uvedené v § 41 zákona �. 128/2000 Sb. nezbytné k jeho platnosti. 

 

Příjemce dotace M�sto Kolín Poskytovatel dotace Středo�eský kraj 

Kvalifikovaný elektronický podpis Kvalifikovaný elektronický podpis 
 

V ……………………dne………..…….. V Praze dne ...................................................... 

PZíjemce 

M�sto Kolín 

Poskytovatel 

StZedo�eský kraj 
 

 

 

…………………………………………. 

Mgr. Michael Kabpar 
starosta 

 

 

………………………………. 

razítko 

 

 

 

………………………………………………. 

Mgr. Václav avenda 

radní 
 

 

……………………………… 

razítko Středo�eského kraje 

 
 


